岩工办〔2024〕9号

龙岩市总工会办公室关于开展
“中国梦·劳动美——工装展风采 两岸一家亲 ”2024年龙岩市龙台职工工装风采大赛活动的通知
各县（市、区）、龙岩高新区（经开区）总工会，各行业（系统、集团）工会，市直属基层工会：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，特别是习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述，全面贯彻落实习近平总书记关于两岸融合发展的重要指示精神，推动落实《中共中央国务院关于支持福建探索海峡两岸融合发展新路建设两岸融合发展示范区的意见》，践行“两岸一家亲”理念，热烈庆祝“五一”国际劳动节，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，充分展示两岸职工奋发有为、昂扬向上的精神风貌和时代风采，市总工会决定举办“中国梦·劳动美——工装展风采 两岸一家亲”2024年龙岩市龙台职工工装风采大赛。具体通知如下：
一、举办单位
主办单位：龙岩市总工会
协办单位：龙岩市融媒体中心
龙岩市台湾同胞投资企业协会
承办单位：龙岩市工人文化宫
二、大赛主题
“中国梦·劳动美——工装展风采 两岸一家亲”
三、参赛队伍
以基层工会为组织单位报送参赛队伍。参赛人员：全市在职在岗职工、在岩台商、台企职工。
四、活动时间和地点
1.报名时间：即日起至3月29日。
2.网络海选截止4月15日。
3.现场决赛于4月底，具体时间另行通知。
4.决赛地点：龙岩市工人文化宫职工体育综合馆。
五、赛程安排
第一阶段：网络评选（4月11—15日）
各县（市、区）、龙岩高新区（经开区）总工会、各行业（系统、集团）工会、市直属基层工会各推荐1至2支队伍参赛；各参赛队伍按照要求报送录制好的视频进行网络评选，评选出不超过三分之二的队伍进行现场决赛。同时，通过“龙岩工运”微信公众号线上投票，评选出“最佳工装人气奖”若干名，颁发获奖证书和奖金。网络评选不记入决赛成绩。
第二阶段：决赛
入围决赛队伍参加4月底在工人文化宫举行的现场决赛（决赛现场进行全程直播），评选出金银铜奖若干名，奖金分别为3000元、2000元、1000元；大赛还将评选出“最佳工装风采奖”，奖金为500元，进入决赛未获以上奖项的其他队伍授予优秀奖，并颁发证书；此次比赛另设优秀组织奖若干名。
六、大赛要求
（一）形式和人数
比赛内容依据各单位的实际情况，结合展示工装风采，融入本单位或本企业元素和风格进行创意编排，必须着工装或制服进行，可融入工间操、舞蹈、情景表演等丰富演绎形式。每支队伍现场比赛人数控制在20人以内。
（二）工装要求
各单位的工装必须是平时工作着装，参与对象可以穿着单位的统一制服，工装款式要求新颖、得体大方、实用专用、色彩搭配协调、富有本单位或本企业元素特色，体现本单位或本企业形象，具备独特的本单位或本企业文化，能充分展示职工朝气蓬勃的精神气质，不夸张、不暴露，不体现宗教元素和暴力图案等。
（三）评分标准
仪容、仪表、仪态（表演者要精神饱满，充满活力）；服饰、音乐、表演动态、气氛整体配合出色；整体编排新颖、有特色；结合本单位或本企业的特点、体现自身文化、融入工作场景（窗口、车间、厂区、办公室等）；有本单位或本企业原创歌曲或有台商、台企参加的队伍（需在报名表中备注，评分时酌情适当加分）；不得着演出服或者运动服装（评分时则酌情扣分）。
（四）视频要求
1.视频内容要主题鲜明，健康向上，富有正能量，要反映出本行业、本单位或本企业的职业特色，视频可在厂区、车间、办公室等场地进行录制，表现形式自定，但不提倡危险性动作。（视频海选人数可根据实际情况而定）。
2.录制视频可通过手机、DV、单反等设备录制，MP4格式；视频大小在100MB以内，画面清晰明亮，视频拍摄稳定不抖动，光线良好。参赛作品需命名为：单位+《作品名称》+联系方式，时长控制在5分钟以内。
3.视频必须有背景音乐，决赛时为舞台表演形式，舞台配有LED显示器，决赛时有需要用到背景视频的队伍请自行制作并根据指定时间上交，海选视频可与决赛表演形式一致。
七、相关要求
1.精心组织。各有关工会要周密部署，广泛动员，选拔出优秀作品参赛。参赛队员为本单位或本企业的在职职工，不得聘请外援或专业团队和队员。
2.按时报送。各参赛代表队于3月29日前按要求填写报名表；各县（市、区）组由各县总工会统一报送，市直基层工会组可直接自行报送。海选视频于4月15日前报送市工人文化宫文体活动部；入围决赛队伍背景视频另外制作报送（时间将另行通知）。邮箱：lyzghxjb@163.com。联系人：董静，电话：13599330511，传真：2239961。
3.严格执行。参赛经费按照《福建省基层工会经费收支管理实施办法》（闽工〔2018〕158号）和《福建省总工会关于加强县级以上工会经费支出管理暂行规定》（闽工〔2020〕7号）文件执行。
附件：“中国梦·劳动美——工装展风采 两岸一家亲”

2024年龙岩市龙台职工工装风采大赛参赛报名表

龙岩市总工会办公室

                            2024年3月21日
附件
“中国梦·劳动美—工装展风采 两岸一家亲 ”
2024年龙岩市龙台职工工装风采大赛活动参赛报名表
推送单位：          演出单位：            领队姓名：        联系电话：
	选手姓名
	性别
	单位、职务
	联系电话
	节目名称和形式
	是否有台商、台企参加
	是否为原创歌曲（名称）

注：此表可复制，请于3月29日前报龙岩市工人文化宫文体活动部，传真：2239961，邮箱：lyzghxjb@163.com
抄送：省总工会宣教部、市委文明办、市创城办、市直机关党工委。
龙岩市总工会办公室                 2024年3月21日印发

PAGE
- 2 -